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Bra att regeringen säljer delar av Apoteket  
 
Det är bra att socialminister Göran Hägglund ger tydligt besked om att delar av Apoteket AB 
ska säljas. Det är en förutsättning för att få en fungerande apoteksmarknad. Men vi kan inte 
acceptera att det nuvarande monopolet ersätts med ett oligopol med ett fåtal stora kedjor, 
vilket skett i Norge, anser Sveriges Farmacevtförbund i en kommentar till onsdagens intervju 
med socialministern i Dagens Nyheter. 
 
Det är nu viktigt att regeringen utformar en sund modell för försäljning av apotek som 
garanterar mångfald på den avreglerade apoteksmarken. Sverige har också alla förutsättningar 
för att skapa en marknad med mångfald, eftersom det är regeringen själv som bestämmer vem 
som ska få köpa apoteken. 
 
Sveriges Farmacevtförbund anser att ingen aktör initialt ska få äga mer än 30 procent av den 
kommande apoteksmarknaden. Det är naturligt att de stora internationella apotekskedjorna är 
intresserade av att etablera sig i Sverige, och vi välkomnar detta. Men det måste också finnas 
ett stort inslag av enskilda apotek och bland Farmacevtförbundets medlemmar finns ett 
mycket stort intresse av att starta eget apotek. 
 
Sveriges Farmacevtförbund har i många år arbetat för en avreglering och vi är positiva till 
stora delar av den statliga utredning som presenterades för två veckor sedan. Ett slopat 
apoteksmonopol leder till fler apotek, längre öppettider, kortare köer och bättre service för 
kunderna. 
 
Vi förutsätter dock att regeringen i sitt kommande beredningsarbete kommer att lägga större 
tyngd än utredaren kring behovet av mångfald på den nya apoteksmarknaden. Dessutom 
gynnar utredningsförslaget om att tillåta vertikal integration och prisförhandling i 
apoteksledet stora och redan etablerade kedjor och försvårar för dem som vill starta egna 
apotek. Mångfald och kreativitet riskerar därmed att gå förlorad.  
 
 För ytterligare information kontakta ordförande Cecilia Bernsten, tel: 0709-39 99 02 eller 
förbundsdirektör Lennart Axelsson, tel: 0709-39 99 05.  
 
Sveriges Farmacevtförbund är en partipolitiskt obunden och ideell organisation som 
grundades 1903 och har drygt 7 500 medlemmar. Sveriges Farmacevtförbund tillhör SACO, 
Sveriges Akademikers Centralorganisation. 


